
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
國立臺灣歷

史博物館

「環園自行車道鋪面改善工程」

採購案

快速道路(不

含高架快速道

路), 街道,

馬路, 鐵路及

機場跑道

1,978,071 1,782,800 111/11/22 111/11/25
臺南市－

安南區
否 維護管理相關工程

2
國立歷史博

物館

國立歷史博物館修復及再利用第

二期工程

公共娛樂建築

工程
104,798,448 104,500,000 111/10/25 111/11/04

臺北市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

3 彰化縣政府
彰化縣鹿港

鎮公所

彰化縣縣定古蹟「鹿港公會堂」

修復及再利用工程
其他專業工程 16,529,927 15,703,000 111/11/15 111/11/16

彰化縣－

鹿港
否 維護管理相關工程

4 雲林縣政府 雲林縣政府
雲林縣歷史建築臺南地方法院虎

尾出張所宿舍修復工程
其他土木工程 14,700,000 14,500,000 111/10/27 111/11/03

雲林縣－

虎尾
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

5 雲林縣政府 雲林縣政府
雲林縣歷史建築舊東勢鄉公所辦

公廳舍及附屬倉庫修復工程
其他土木工程 45,000,000 44,600,000 111/11/01 111/11/10

雲林縣－

東勢
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程

6 屏東縣政府 屏東縣政府
歷史建築「屏東市大武營區」特

戰營兵舍等六棟修復工程
其他專業工程 96,114,416 94,280,000 111/11/29 111/11/30

屏東縣－

屏東
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

7 澎湖縣政府
澎湖縣政府

文化局

澎湖縣演藝廳廁所及大廳迴廊更

新工程
其他裝修工程 6,756,431 5,860,000 111/11/01 111/11/04

離島地區

－全區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

文化部及所屬機關(構)111年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.11.01-111.11.30

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)111年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.11.01-111.11.30

8 嘉義市政府
嘉義市政府

文化局

嘉義市市定古蹟津本喫茶部食堂

(黃文醫生故居)修復再利用工程

案(地方創生文化環境營造計畫)

其他用途建築

工程
25,000,000 24,730,000 111/11/22 111/11/23

嘉義市－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程;已開發場

所且經自評確認無

涉及生態環境保育

議題;維護管理相

關工程

9 桃園市政府
桃園市政府

文化局

前空軍桃園基地設施群─35中隊

飛機棚廠區附屬建物及 05警戒

區建物古蹟修復工程

其他用途建築

工程
48,773,702 46,592,429 111/10/27 111/11/01

桃園市－

大園區
否 維護管理相關工程

10 臺南市政府
臺南市政府

文化局

岸內糖廠紅1倉庫及藍9辦公樓修

復工程(紅1倉庫修復)
其他土木工程 36,000,000 35,900,000 111/11/03 111/11/22

臺南市－

安平區,臺

南市－鹽

水區

否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之工程;已開發場

所且經自評確認無

涉及生態環境保育

議題

11 高雄市政府
高雄市政府

文化局

岡山文化中心行政棟北面外牆及

廣場鋪面整建升級工程（統包）
其他土木工程 35,200,000 35,150,000 111/11/17 111/11/30

高雄市－

岡山區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：100萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


